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Pokorny Zbawca  

Jezus staje pomiędzy grzesznikami, którzy przychodzili do  

Jana, i podobnie jak oni zanurza się w wodzie. Dla Niego nie ma 

obmycia z grzechu, On wchodzi w wody Jordanu, aby wziąć na 

siebie grzechy ludu, aby „zabrudzić się” niewiernością ludu i przy-

bić ją do krzyża. Jezus bierze na siebie nasz grzech, a w darze daje 

nam Tego, którego otrzymał od Ojca: Ducha Świętego. W Jezusie 

wszyscy jesteśmy umiłowanymi synami Boga. Jan zapowiada dzie-

ło Jezusa w nas, dar Ducha Świętego i ogień, w którym będzie  

się spalać to, co nie jest w nas z woli Ojca.  

 W cierpieniu i w niepowodzeniach tak często czuję  

się opuszczony, skrzywdzony, niepotrzebny. Nie daj mi zapo-

mnieć, Ojcze, wyryj w mej pamięci, że jestem Twoim dzieckiem, 

że dałeś mi swego Ducha.  

 

 

Po co nam chrzest? 

Święto Trzech Króli w Polanie 

Ogłoszenia i intencje  

 

 

"... Pan Bóg zasługuje na naszą 
miłość, bo nas stworzył, odkupił, 
obdarzył niezliczonymi dobrami 
 i przygotował nagrodę każdemu, 
kto zachowuje jego przykaza-
nia ..."  

       Myśli św. Jana Bosko   



   Str. 2           Wśród nas 

          Po co nam chrzest? 

Chrzest święty to jedyny sakrament, który 

jest konieczny do zbawienia. Często wiemy 

o nim niewiele albo nic.  

Aby zrozumieć, dlaczego Kościół chrzci 

wszystkich, którzy chcą do niego dołączyć, 

należy zajrzeć do Ewangelii, gdzie czyta-

my: „Idźcie więc i nauczajcie wszystkie na-

rody, udzielając im chrztu w imię Ojca 

 i Syna, i Ducha Świętego” (Mt 28,19).  

To słowa wypowiedziane przez Jezusa zaraz 

po zmartwychwstaniu. W innym miejscu, 

jeszcze przed wydarzeniami paschalnymi, 

zapowiedział: „A Pocieszyciel, Duch Święty, 

którego Ojciec pośle w moim imieniu, 

 On was wszystkiego nauczy i przypomni 

wam wszystko, co Ja wam powiedziałem”(J 14,26).  

 Chrzest jest pierwszym sakramentem koniecznym nie tylko do zbawienia, ale  

również do przyjęcia pozostałych sakramentów. Jest przełomowym wydarzeniem w życiu 

 każdego chrześcijanina, ponieważ, jak mówią święty Paweł i Magisterium  

Kościoła, „zanurza nas w męce, śmierci i zmartwychwstaniu Jezusa Chrystusa” 

(Rz 6,3-4,11), „czyniąc nas nowym stworzeniem, przyoblekając w Chrystusa” 

(por. Obrzędy chrztu świętego). 

Czy jesteśmy świadomi swego obowiązku? 

 W przypadku dzieci chrzest wiąże się z podjęciem zobowiązania przez rodziców  

i chrzestnych do tego, aby wychować małego człowieka w wierze. Bycie chrzestnym  

nie polega na dawaniu prezentów i rozpieszczaniu chrześniaka przy okazji imprez  

rodzinnych. Tak rodzice, jak i chrzestni, ślubują przed Bogiem i wspólnotą całego 

 Kościoła, że zrobią wszystko, co w ich mocy, aby przyniesione przez nich dziecko  

wychować na świętego katolika. Jak to zrobić? Jak powiedział Tytus Liwiusz: „Słowa  

pouczają, przykłady pociągają”. Oznacza to, że jako matka chrzestna bądź ojciec  

chrzestny muszę tym bardziej dbać o swoją relację z Bogiem, życie sakramentami,  

zgłębianie nauczania apostolskiego i postaw ewangelicznych w codzienności.  

Co dla mnie oznacza chrzest?  

 Warto zadać sobie pytanie o to, jak ja rozumiem chrzest, co on dla mnie oznacza  

i dlaczego powinienem wracać myślami do chrzcielnicy, oraz zapytać samego siebie,  

w pełnej szczerości, czy żyję jak dziecko Boże.  
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Święto Trzech Króli w Polanie 

           W Polanie, jak co roku, tradycyjnie, uczczono święto Trzech Króli. O godz. 11.00.  

odprawiona została Msza Święta, poprzedzona orszakiem poprowadzonym przez Maryję  

i Józefa - Świętą Rodzinę, do którego dołączyli i Królowie. 

           Po uroczystościach w kościele, wszyscy przeszli do budynku świetlicy wiejskiej, 

gdzie byli świadkami  Zwiastowania Pańskiego Maryi Pannie, oraz znalezienia przez Maryję 

i Józefa ubogiej stajenki. Sceny pięknie zostały odegrane przez Olę Oskorip – postać  

Maryi, Bogdana Szelest – postać Józefa oraz Urszulę Pisarską-Plezia – postać Archanioła 

Gabriela. Narratorami byli Kuba Mańko i Marcin Plezia. 

           Następnie rozpoczął się konkurs Kolęd i Pastorałek, do którego zgłoszono 

się w trzech kategoriach: solo, występ rodzinny oraz występ zespołu. Jury oceniało  

wykonanie, przebranie jasełkowe, akompaniament. W kategorii solo pierwsze miejsce zajął 

Krzysztof Oskorip, drugie – Kalina Kaluba, trzecie Franek Froń, wyróżniony został pan 

Bogdan Borzęcki. W kategorii rodzinnej na podium stanęli Krzysztof Oskorip ze swoim  

Tatą – Stanisławem. Jako zespół najlepsze były: Tosia, Kalina, Hania Kaluba, Lena Ostrow-

ska, drudzy: klasa II i III, na miejscu trzecim: Martyna Podstawska z Julią Bożętka.  

Laureatom konkursu serdecznie gratulujemy i dziękujemy za udział. Asi Kani dziękujemy 

za recytację wiersza . Wielką niespodzianką był spontaniczny występ, naprędce zmontowa-

nego zespołu, pani Urszuli z panem Bogdanem, którzy swoim śpiewem porwali  do kolędo-

wania zgromadzoną publiczność. Tegoroczne spotkanie mieszkańców Polany było niezwy-

kle udane, pełne muzyki i wspólnego śpiewania. 

     Ks. Proboszczowi dziękujemy za sponsorowanie nagród, pani Marii Faran za scenariusz 

całości, panu Andrzejowi Majewskiemu za prowadzenie spotkania, pani Eli Oliwko  

za piękne zaśpiewanie polańskiej pastorałki, Emilce Caban za urozmaicenie spotkania  

swoim wokalnym występem, paniom za pyszne ciasta, pani Agnieszce Krakowskiej  

i Hannie Myślińskiej za dekoracje, pani Annie Stępniewskiej za oprawę muzyczną, pani  

Marii Maruszczak za pomoc a wszystkim gościom, że byli razem z nami. Wielkie 

 Bóg Zapłać ! 
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1. Dziś niedziela Chrztu Pańskiego. Zapamiętajmy dziś słowa Boga Ojca o Jezusie: „To jest mój Syn 

umiłowany, Jego słuchajcie”. 

2. W tym tygodniu przypada trzeci piątek miesiąca po Mszy św. - modlitwa za wstawiennictwem  

św. Charbela o uzdrowienie duszy i ciała.  

3. W dniach od 18 do 25 stycznia w Kościele będzie trwał Tydzień Powszechnej Modlitw o Jedność 

Chrześcijan.   

4. W przyszła niedzielę przypada liturgiczne wspomnienie św. bp. Józefa Sebastiana Pelczara. 

5. W naszej parafii została zakończona wizyta duszpasterska. Wszystkim, którzy otworzyli dla nas 

drzwi swoich domów, aby przyjąć Boże Błogosławieństwo serdecznie dziękujemy. Pamiętajmy, 

 że kolęda jest to zawsze szczególny czas wspólnej i otwarcia się na Bożą łaskę w Nowym Roku.  

Jeżeli ktoś jeszcze życzy abyśmy go odwiedzili z kolędą, zgłoszenia przyjmujemy w zakrystii.  

W przyszłą niedzielę odprawię Mszę św. w intencji tych, którzy nas przyjęli.  

6. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia życzymy doświadczenia bliskości Boga, obfitości 

Jego darów w codziennym życiu.   

 

 Intencje Mszy Świętych 

12 styczeń - niedziela     

   godz. 8.00       1) + Maria Wcisło (gr.)       2) W pewnej intencji  

   godz. 11.00     1) + Franciszek Krakowski 3 roc. śm.          

                                                          2) Za Parafian  

 

13 styczeń - poniedziałek    1) + Maria Wcisło (gr.)       2) + Halina Kozioł   

14 styczeń - wtorek              1)   +Maria Wcisło (gr)      2) +  Halina Kozioł  

15 styczeń - środa                 1)   +Maria Wcisło (gr)      2) + Halina Kozioł     

16 styczeń  - czwartek          1)   +Maria Wcisło (gr)      2) + Halina Kozioł      

17 styczeń  -  piątek             1)   +Maria Wcisło (gr)       2) + Halina Kozioł      

18 styczeń - sobota   o godz. 8. 00      1) + Maria Wcisło (gr)       2) + Halina Kozioł     

  

19 styczeń - niedziela     

             godz. 8.00       1) + Maria Wcisło (gr.)       2) + Jan Patryń  

               godz. 11.00     1) + rodziców: Piotr i Stefania Wiercińscy   

                                                   2) O zdrowie i bł. dla rodzin, które odwiedziliśmy po kolędzie.   

 

 

 


